Приказ о внесении изменений в Положение Д-06 версия 7

М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

П Р И К А З

«  » МШРГ-2  2023 г.   №

Москва

О внесении изменений в Положение о Департаменте государственной политики

в сфере воспитания, дополнительного образования и детского отдыха

Министерства просвещения Российской Федерации, утвержденное приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 377

В соответствии с Положением о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации

от 28 июля 2018 г. № 884, п р и к а з ы в а ю:

Внести в Положение о Департаменте государственной политики в сфере

воспитания, дополнительного образования и детского отдыха Министерства

просвещения Российской Федерации, утвержденное приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 377, с изменениями,

внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 12 августа 2021 г. № 555, следующие изменения:

дополнить:

1) подпунктом 5.2.10(1) следующего содержания:

«5.2.10(1). Порядок допуска участников-наставников к воспитательной работе

Российского движения детей и молодежи (далее - Движение);».

2) подпунктами 5.24(1) - 5.24(7) следующего содержания:

«5.24(1). Координирует деятельность Движения в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования, в организациях отдыха детей и их оздоровления;

2

Приказ о внесении изменений в Положение Д-06 версия 7

5.24(2). Обеспечивает участие Министерства в пределах компетенции

Министерства в деятельности органов Движения в соответствии с Федеральным

законом «О российском движении детей и молодежи» и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации;

5.24(3). Оказывает содействие Движению по вопросам реализации программы

воспитательной работы Движения в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального образования,

и обеспечение взаимодействия Движения с федеральными органами

исполнительной власти и органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации по данным вопросам;

5.24(4). Направляет в высшие исполнительные органы субъектов Российской

Федерации программы воспитательной работы Движения и связанные с этой

программой методические и иные материалы, а также осуществляет методическое

обеспечение органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

и органов местного самоуправления по вопросам деятельности Российского

движения детей и молодежи, в том числе по вопросам реализации программы

воспитательной работы Движения»;

5.24(5). Разрабатывает программу воспитательной работы Движения,

связанные с этой программой методические и иные материалы (совместно

с правлением Движения);

5.24(6). Оказывает методическую, материально-техническую и иную

поддержку и содействие Движению;

5.24(7). Участвует в воспитании участников-обучающихся Движения,

их профессиональной ориентации, организации их досуга;».

Министр

МШЭП

С.С. Кравцов